Celestinns episcopus seruns sernornm Dei. Dilectis filiis Ruben
abbati monasterii =ancti Petri in Bonaria eiusque fratribus tam
presentibus guam futuris regularem uitam professia in perpetuam,
Pie postnlatio uoluntatis.

R. Ego Celestinus catholice ecolesie episcopus sa. BYV.

t Ego Albinus Albapensis episcopus ss.

+ Ego Octauinnus Hostiensis ot Velletrensis episcopus sa.

t+ Ego lohnnoes Prenestinus episcopns ss.

+ Ego Potrus Portuensis et sanete Rofine episcopus sa.
Pandulfus® basilios XTI Apostolornm presb. card. ss.
Petras tit. sancte Cecilie presb, card. ss,

Tohunmes Felix tit. sancte Susanne presh. card. ss,

Guido presh. card. sancte Marie Transtiberim tit. Calixti sa.
Hugo® presh. card, sancti Martini tit. Equitii ss.

Iohunnes tit. sancti Stephani in Celio monte presh. card. ss.
Soffredas tit. sancte Praxedis presh. card. se.

lobannes tit. sancte Prisce presh. card. ss,

t Ego Gratianns sanctorum Cosme et Damiani diae. card. se.

T Ego Gregorina mancte Marie in Portion® dinc. cand. ss.

t Ego Gregorins sancte Marie in Aquiro diac, card. ss.

a} Lamd. &) Aug. ¢} Goffredos. d} Particn
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+ EgoGregorius sanoti Georgii ad Velumaurenm diac. card. 9.

+ Ego Lotharins sanctorum Sergii et Bacehi: diac. card. ss.

+ Ego Bobo sancti Theodori diac. eard. =s.

+ Ego Petrus sanote Marie in Via lata diae, card. sa.

Datum Latersn, per manum Egidii sancti Nicolsi in earcere

Talliano disconi enrdinalis, VIIT ksl. decembris, indietione XIT,
incarnationis dominice wuno MCXCIII, pontificatus nero domini Ce-
lestini pape I1I anno tertio.

5.

Celestin IT1. beauftragt den Archidiacon €. wnd den pipstlichen
Subdiacon B., Kanowikus von 8. Pietro in Spoleto, auf die Klage des
Prior P, wnd der Kanowiker wvon Spoleto, das vom Bischof eon Spo-
leta wunperechifertigter Weise iber deren Kirchen wunid fesnnders dibor
die Pieve di Narewo rverhingle Interdid aufzuheben,

Lateran 1195 Juii 17.

Orig. Spoleto Arch, vapitolars (VI 38).
Littera cum filo canapis, — Das an dew Mandaf angesogens
Schreiben rdes Papstes an den Bischof von Spoleto jst niché erhallen.

Colestinus episcopns seruus seruorum Del.  Dilectis filils C.
archidincono et B. subdiacono nostro, canonico sancti Petri Spo-
Jetani ealutem | et apostolieam benedictionem. Dilecti filii F.
prior ot fratres ecelesie Spoletane proposita nohis conguestions
monstrarunt, quod venerabilis | frater noster . . episcopus Spoletanns
auclesias eornm et precipue plebem Narcis, que ad ipsorum ecclesinm
de fure pertinent, sicut dijtunt, contra ingtitiam interdicto subiecit
et, antiquis et rationabilibus consuetudinibus ipsorum pro sua uvo-
lunltate penitos aeonilatis, multa eis dampna et incommoda irro-
gauit. Quapropter eidem episcopo per seripta nostm mindn mus
ut, si vers sunt gue dicuntur, sententiam interdioti in predictorum
priovis et canonicorum ecclesias et dictam | plebem Narcis minus
legitime promulgatam non differat rélaxare et eorum consuetudines
rationabiles et antijquas ipsis comseruet penitus illibatus, ab eorum
grauamine et molestatione desistens. Quoocirea discretioni uestre
per apostolioh scripts mandamus goatinus, memorato episcopo in
oxecutione mandati nostri cessante, uos nostra | freti auctoritate,
#i nolis constiterit, supradictornm prioris et canonicorum ecclesing
et clericos sarum injuste interdieto | subiectos, eos absoluere non
tardetis, sudituri postmodum, si qoid inter eos foerit questionis,
partibug ad | uestram presentinm conupeatis, et fine debito appella-
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tione postposita decisuri.  Dat. Luteran. XVI kal. | anguosti ponti-
fieatua nostri dnpo gquinto. o

16,

Cetestin IT1, erlanbt dem Abt Matthing con 8. Lorenzo oy dversa;
eine dem Solime des Richters Adelovdus von Maddalonmi won setwem
Vorginger dibertragene Kirche suriickswnebtien wnd i dafiic et
Landstiiok aw fibertragen. Lateran 119% Mai %.

Transswmd von 1196 Awgust Neapel Avch, (i stato (Pevgamene dei
monasteri soppressi vol, ¥ on, S76)

Die Aligehrift verdanke ich Prof. P. Fedele,

Celestinns episcoptis serins seruvtum Dei.  Dilecto filio Matheo
abbati sancti Laurentii de Anersa salutem et apostolicam benme-
dietionem. Cum de commisso nobis apostolatus officio simus
omuibus generaliter debitores, [eis] precipue precogatiuam nos decet
caritatis ostendere, qui ad personas ecclesiastivas et religiosa lfoea)
deuotam gerere uvoluntatem . ldeoque sollivitudinia tue studinm
duximus nee immerito commendandum, gquod & bjone| memorie H.
preducessore tne grate sumis operstionis exemplum, dum vos ad
soolesie tue sernicium connris allicere, per quos eidem eeclesie honor

erit et commodum prouenire. Sane ex® tnarnm nccepimus con-
tineotin [litteJrarum quod, cum dilectus filivs  Adelardos fudex
Magdalonensis prefute eoclesie tue fidelia ex longo tempore [serui-
i) prmt.itiauut. per antecessorem tuum guandam ecelesiam filio
su0 meruit assignari; quam, ut asserig, in mnfous] ois tuas redu-
cere et in concambivm memorato judicl providere. Sed eum terra,
quam sibi postulat permutafre], de demanio ecclesio tue consistat,
ipanm, eum de jure ned possis nec debess, sine licentin nostrs
eidlem trujdere noluisti. Cum igitur predieti iudicis seruicium tibi
gt epolesin tue, siout asseris®, sit plurimum fructuesnm, diserstioni
tue per apostolica sevipta mandamus, quatenus ex quo ecclesie tue
inm dicta consideratione dinoseitur expedire, ecelesiam illam in
manns tuas reducie et terrum illam memorato ifodici de nostra
auctoritate confera(s| et assignes. Dat. Lateran. VI* kal. junii
pontificatns nostri anno sexto,

) hier ied das Ferbum s erglnzen b et ¢} amerit

4%,

Celestin 111 bestidigh den Schiedssprach des Priovs T. von Quattre
Coromati (tn Rom) in dew Streil swischen dom Bischof von Foligno
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wnd dem Alt con Sassovive diber die Kapellen S. Thomas, 8. Iohannes
du Colle, S. Mavia de Copronaoo und 5. Sirtus wad diber das eon dem
Vorgiinger des Bisehofs von Foligno bei der Kirche 8. Trinilas depo-
niirte Grelid, Lateran 1197 Februar 12,

Orig. Spoleto Areh, nreivescovile (s, 945),

Rey, Nachr, 1898 8. 393 n, 28. — Liff. cum fila serico,

CELESTINVS epistopns seruus sernorum Del Venerabili fratri..
Falginati episcopo et dilecto filio.. abbati Saxinini salutem et |
apostolicam benedictionem,  Que pro bono pacis inter slignos arbi-
trio uel inditio statuuntur, firma wolomns et illibata seruari et
obtinelre robur debits firmitatia, Inde est quod, com inter Folgi-
natem ecclesiam et monasterium Saxiniui soper sancti Thome et
sanoti Johannis de Colle, -sancte | Marie de Capronneo et sancti
Sixti capellis et pecunia, quam bone memorie predecessor tuna,
frater episcope; apud ecclesiam sancte Trinitatis deposuerat, et
quibusdam uliis questio verteretur, uos super hiis omnibus de man-
dato nostro dilecti filii T. prioris sanctorum Quatnor coronatorum
stare | arbitrio promisistis et quod ipse statuerat obseruvare. Tdem
uero prior dictam capellam sancti Thome arbitratns eet uobis esse
communem, ita nt eadem eapella tercium partem parrochie sancti
Nicholni, que monasterii Saxiuiui iuris existit, foturis deheat | tem-
poribug obtiners et sacerdos, qui in en de communi sssensu nestro
uel successornm uestrorum fuerit inatitutus, despiritualibus | tantum
tibi, frnter episcope, da temporalibus autem nobis comuniter debeat
respondere. Arbitratus est etiam idem prior, nt pro reliquis | con-
trouersiis monasterinm Saxinini tibi, frater episcope, triginta quingue
libras Lucenses solaeret et tu ipse omuem supor ipsis rejmitteres
questionem. Nos igitur arbitrinm ipsum, sient sine pravitate qua-
libet factum est et in autentico | exinde confocto plenins continetnr
et ab utraque parte receptum, ratum habentes et firmum, anctori-
tate spostolica confirmamus et presentis soripti patrocinio commn-
nimus, Nulli ergo ofc. Si quis ¢fc. Dat, Lateran. | IT idos febr,

pontificatus nostri anno sexto,
B. dep.

48,

Celestin  T11. bestitigt dem Kloster 8. Stefano di Gallano wnter
dem Ab Bartholomasus nach dew Vorgang Alexanders ITL den Sehnts,
die Regel 8. Benedicts, die Resiteungen und Rechée.

Licevan 1197 April 10,

Oriy, Spolets Arch. urcivescovile (n. 1238 — Inaorivt in Martin
V. 1419 Juni 28: Orig, ebenda (n. 1242); Rag. Lat, b, 203 f, 28 =

Kt (e & Wik Naohrichien, Fallalag-dlater. Klaser (905, 1sf) 3, o
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Arm. XXXT . 4 [ 111 (Cop. s. X VL) und Massorcllo Bige. Arm.
XTIt 40 f. 342 (Extr. s. XVII) Vat. Arveh; L. Jacokilli Copia di brevi
di Sassovive p. 65, Ms. 3. XFII Foligno Bibl. del Seminario (4 F15).

Reg. Jacohilli Cron, p. 259 (aws Lib. 7 f. I75); . Pflugk-Harttung
Ber po 335 n. 998 (aus Or.); J-L. 17520. — Der Text wiedecholt die
Bulle Alexanders ITT. J-L. 12178 (ed. Fraikin Bulles enadites in
Avnnales de 8. Lewis<les-Frangais I11 (1900) p, 17), mit folgender Be-
vitereihe : Locum ipsum, in quo prefata ecelesia sita est, cum omnibus
pertinentiis suis, ecclesiom sancti Petri de Serra ¢um pertinentiis
smis, ooclesiam saneti Christofori. ecclesiam saneti Michaelis de
Rotundulo, ecclesiam sancte Marie de Villa aloa, ecclesiam sancte
Marie de Afrile, ecelesiam sancti Tohannis de Talonge cum perti-
nentiis swis, ecolesiam sancti Xisti de Gallano, ecclesiom sancte
Crucis de Serra, ecclesinm oastri Regalis, possessiones et homines
in Fundi, Base, Afrile; Rigu, Palarne, Bolferangia, Porcarells,
Foreatura, Villalan, Carpelle, Andifa, Talonge, Alnello, Cassignano,
Musano, Surrifa, Stranignano, Capudagua, Oreli, Gallano, Mar-
cillone, Podio, Caprilla, Castillone, Aqui, Capranica, et possessiones
gue ofim fnerunt domine Marie a Roueiano infra.

CELESTINVE EPISCOPVS BERVVS SERVURVM DEI DILECTIS
FILHS BARTHOLOMEO ABBA'T] MONASTERI SANCTT 8TEPHANT
DE GALLIAXO EIVEQVE FRATRIBVS TAM PRESENTIBVS QVAM
FVIVRIS REGVLAREM VITAM PROFESSIS IN 'ERPETVVM. | Pio
postalatio nolantatis.

R. Ego Celestinus catholice ecclesie episcopne ss, BYV.

T Ego Octanianue Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.
t Ego Petrus Portuensia et sancte Rufine episcopus ss,

t Ego Petrus tit. sancte Ceciliv presb. card, es,

T Ego lordauns presb. card. sancte Pudentiane fit, Pastoris ss,

T Ego Iolkannes tit. sancti Clementis eard., Viterbiensis et Tuseca-

fiensis episcophie s&.

t Ego Guido sancte Marie Transtyberim tit. Calixti presh. card, ss,

t Ego Hugo presh. card. sanoti Martini tit, Equitii ss,

f Ego Iohsmmes tit. sancti Stephani in Celic monte presb. card. ss.

t Ego Soffredus tit. sancte Praxedis presh. card. ss.

t Ego Gratianos sanctorum Cosme et Damiani diae, card. ss.
t Ego Gerardns sancti Adriani dine. card. ss,
t Ego Gregorius sancte Marie in Porticn diao, card. ss

t Ego Gregorius sancti Georgii ad Velum auream diae.
card. ss, .

Nachtrige su dim Papsturkunden lallns. L 379

t Ego Bobo sancti Theodori diac. card, ss,

Dat Lateran. per manum Centii sancte Lneie in Orthea dinconi
cardinalis; domni pape camerarii, XVI kal. maii, indictione XV,
incarnationis dominice anno MPC'XCYVII®, pontificatus uero domni
CELESTINI pape 1II anno septimo,

B. dep.

49.

Celestin IIT, wimmé die Kivche 8. Maria in Spoletn unter dem
Propst Petris wieh dem Vorgany Alezanders I1 und Urbaps I11. in
den apostolischan Schuts wwl bestitigt ihr die Besitzungon wnd Rechte.

Lateran 1197 Jum 15,

Cop. sace. X VII Spoleto Avch. capitolare.

J-L. 17567 (wack der Notis  ven J. oo Pflugk- Havftung Tter
p. 836 n 2001). — Der Text avrederhall diec Bulls Urbans T, 1156
11 %, J-L. 15585 (ed. Ughelli T 21261, wobed nur hinsngefiigt wird
in der Liste der Ghiiter plebom Narei. — Das Original war nach dem
_Memoriale bullaran® von 1456 dawals woeh do, entbelivte aber der
Bulle,

Culestinug episcopus sertins sernorum Dei.  Dilectis filiis Petro
preposito ecclesie” sancte Marie Spoletane eiusque® [ratribas tam
presentibus quam fotaris canonice substitnendiz” in perpetanm.
Quotiens a nebis petitur.

R. Ego Celestinus eatholice ecelesie episcopns ss. BV.

+ Ego Octaninnus Hostiensis et Velletrensia episcopus ss.
t Ego Petrus Portnensis et sancte Rufine episcopue s,
t Ego Petrus tit, sancte Cecilio presb. card. ss.
t Ego Tohannes tit. sancti Clementis cardinalis, Viterbiensis® et
Tuscanensis episcopus 8,
t Ego Iohnnnes tit. sancti Stephani in Coelio monte presb, card, ss.
+ Ego Cinthius tit. sancti Laurentii in Lucina presb. card. ss,
t Ego Soffredus tit. sancte Praxedis presh. cand. sa.
 Ego Bernardns sanoti Petri ad Vineuls presb, eard. tit. Endoxie ss.
t Ego lobannes tit. sanote Prisce presb. eard. ss.
$ Ego Gratiauns sanctorum Cosme ¢t Domiani dinc. card. ss.
i Ego Gerardus® sancti Adriani dise. card. ss.
 Ego Gregorine sancte Marie in Porticu diac, card. ss,
+ Ego Lotarins sanctornm Sergii ot Bachi diac, card. ss.